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ŁŁoommaasskkiiee ssttrroonnyy

Te felietony są próbą przypomnienia partnerom, jakie wartości

są w związkach najważniejsze, a o których jakże często po latach

zapominamy.

We wczesnym etapie małżeństwa najczęściej nie widzimy
wad ukochanej osoby. A jeśli nawet je dostrzegamy,
traktujemy jako coś mało istotnego. Jednak po latach
nierzadko zaczynają one nas uwierać.

Najgorszą rzeczą w małżeństwie jest próba zmieniania
partnera na siłę. Tymczasem problem może tkwić nie
w drugiej osobie, ale w tobie samym. Miłość polega
między innymi na akceptacji partnera dokładnie takim,
jakim jest. Nie ma tutaj miejsca na manipulację i zmuszanie
do czegokolwiek.

Jest tylko jedna osoba na świecie, którą możesz
próbować zmienić: TY. Praca nad sobą wymaga jednak
ogromnego wysiłku. Wiąże się z dyskomfortem, dotykaniem
spraw bolesnych. Ingerencja w utarte przez lata schematy
jest trudna, ale przynosi długotrwałe efekty. Zaczniesz
żyć z osobą, taką jaką jest naprawdę.

Unikaj również ludzi, którzy chcą na siłę zmienić ciebie.
Otaczaj się osobami pozytywnymi, autentycznymi
i pełnymi pasj i. Oni nie tylko nie będą cię oceniać,
ale mogą cię zainspirować do pracy nad sobą.

Montaż skrzynki pocztowej zapewni Państwu:

MONOGRAFIA GMINY ŁOMAZY - dodruk str. 1 3

RODO - ogólne rozporządzenie o ochronie danych osobowych,
obowiązujące od 25.05.201 8 r.

ZMIEN IANIE

Do szczęścia tak niewiele trzeba. . .
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Wieści z Urzędu

Inwestycje

● Burwin - wymiana dachu

Wójt gminy Łomazy podpisał umowę z Województwem
Lubelskim na dofinansowanie remontu dachu w zabytko-
wym budynku poszkolnym w Burwinie. Budynek ten pełni
obecnie również funkcję świetl icy wiejskiej miejscowości
Burwin i Krasówka.

Wartość projektu to 1 08 868,24 zł, w tym dofinansowanie
59 529,00 zł w ramach poddziałania 1 9.2 "Wsparcie na
wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego
kierowanego przez społeczność" objętego PROW na lata
201 4-2020.

Inwestycja ta będzie zrealizowana jeszcze w tym roku.

● Łomazy - przebudowa stadionu

● Łomazy - droga Łomazy - Wiski

1 marca 2019 roku weszła w życie ustawa o rodzicielskim

świadczeniu uzupełniającym tzw. Program „Mama 4 +”.

Dzięki nowym przepisom emeryturę mogą otrzymać osoby,

które wychowały co najmniej czworo dzieci, po osiągnięciu

wieku emerytalnego w przypadku, gdy nie posiadają

dochodu zapewniającego niezbędne środki utrzymania.

Wniosek należy złożyć w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych

lub Kasie Rolniczego Ubezpieczenia.

Droga powiatowa Łomazy – Kolembrody – Wiski stanowi
najkrótsze połączenie między gminą Łomazy a gminą
Komarówka Podlaska, jest więc aktywnie użytkowana
i stanowi ważny ciąg komunikacyjny lokalnej społeczności.
Niestety, długi okres eksploatacji drogi bez gruntownego
remontu nawierzchni spowodował, iż jezdnia obecnie znaj-
duje się w złym stanie technicznym. Istniejąca nawierzchnia
charakteryzuje się dużą ilością uszkodzeń, a mieszkańcy
obu gmin narzekają, że ważna dla nich droga jest w fatal-
nym stanie i nie da się nią bezpiecznie podróżować.

Wicewojewoda lubelski Robert Gmitruczuk spotkał się
z wójtem gminy Łomazy Jerzym Czyżewskim, starostą
bialskim Mariuszem Fil ipiukiem, dyrektorem Zarządu Dróg
Powiatowych w Białej Podlaskiej Krystyną Beń oraz
radnym powiatu bialskiego Mateuszem Majewskim
w miejscowości Kozły, by porozmawiać o planowanych
pracach remontowych.

Długość drogi powiatowej wynosi ok 9 km. Ewentualna
przebudowa odcinka drogi polegałaby na odnowieniu
nawierzchni jezdni, korektę profi lu podłużnego i poprzecz-
nego, wzmocnienie konstrukcji zjazdów, wykonanie zatok
autobusowych, chodnika oraz przejść dla pieszych, a także
odtworzenie istniejących rowów przydrożnych i regulację
poboczy.

Wniosek gminy Łomazy o dofinansowanie operacji typu
„Kształtowanie przestrzeni publicznej” w ramach działania
„Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”,
objętego PROW na lata 201 4-2020 został pozytywnie
rozpatrzony w Urzędzie Marszałkowskim Województwa
Lubelskiego. Tytuł operacji : „Utworzenie obszaru rekreacji
na terenie miejscowości Łomazy poprzez przebudowę
stadionu i budowę skatepark’u” . Kwota dofinansowania to
pół mil iona złotych, a planowana inwestycja w 2020 roku.
Projekt zakłada m. in. remont boiska sportowego, budowę
trybun, montaż wiat dla zawodników, oświetlenie zewnę-
trzne, budowę skateparku, zmianę nawierzchni oraz
poprawę zaplecza sportowego.

Poglądowy projekt wykonany przez Studenckie Koło Naukowe
Planistów UMCS "SmartCity" w ramach warsztatów naukowych

w gminie Łomazy.
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Informacje

SZANOWNI PAŃSTWO!

Gmina Łomazy zamierza podjąć staranie o uzyskanie
dofinansowania projektu związanego z budową instalacj i
służących do podgrzewania zimnej wody do celów użyt-
kowych w gospodarstwie domowym przy wykorzystaniu
energii słonecznej w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego na lata 201 4 - 2020 ze Środków Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

W ramach projektu Gmina będzie ubiegała się o dofinan-
sowanie w wysokości 85 % kosztów kwalifikowanych
zakupu i montażu instalacj i i urządzeń i w tej właśnie
części inwestycja będzie pokrywana ze środków Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Województwa
Lubelskiego. Bezpośrednimi odbiorcami projektu będą
mieszkańcy Gminy Łomazy, którzy zgłoszą chęć zain-
stalowania instalacj i kolektorów słonecznych na swojej
posesji .

Wójt Gminy Łomazy informuje, że w dniach
od 2 kwietnia 2019r. do dnia 31 maja 2019r.
będzie prowadzony nabórAnkiet badających
zainteresowanie mieszkańcówGminy udziałem
w projekcie pozwalającym na dofinansowanie
instalacji wykorzystujących odnawialne źródła
energii – instalacji kolektorów słonecznych.

Kolektory słoneczne służą do podgrzewania zimnej wody
do celów użytkowych w gospodarstwie domowym przy
wykorzystaniu energii słonecznej. Wykonywana instalacja
każdorazowo uwzględnia rzeczywiste zapotrzebowanie
na ciepłą wodę użytkową, szacowane na podstawie
l iczby osób/użytkowników zamieszkujących w danym
gospodarstwie domowym oraz ilości faktycznego, dobo-
wego zużycia wody.

UWAGA!
Realizacja projektu uzależniona jest od uzyskania dofi-
nansowania ze środków unijnych.

Osoby zainteresowane udziałem wprojekcie powinny
w terminie od 2 kwietnia 2019 r. do 31 maja 2019 r.

(w godz. od 7:30 do 15:30) złożyć wypełnioną Ankietę
uczestnictwa wUrzędzie Gminy Łomazy.

Ankiety można pozyskać ze strony UG www.lomazy.pl
bądź w Urzędzie.

Wójt Gminy Łomazy
/-/ Jerzy Czyżewski

Instalacje solarne c.d. Kolonie letnie 2019

Doradca Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego

w Wisznicach

Małgorzata Meleszczuk

pełni dyżur w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Łomazy

w każdy poniedziałek i wtorek godz. 8:00 – 13:00

tel. kontaktowy - 603 992 856; 500 796 147

Ośrodek położony jest nad morzem, między Ustką a Darłowem
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Komputery oswojone

Seniorzy z Gminy Łomazy w ramach projektu „Aktywnysenior!”
uczestniczyl i w zorganizowanej 3 kwietnia wycieczce do
Zamościa.

Trasa turystyczna, przygotowana przez przewodnika, roz-
poczynała się od Rynku Solnego - jednego z trzech rynków
zamojskiego Starego Miasta, który do 1 942 roku pełnił rolę
placu targowego. Tam seniorzy dowiedziel i się jak powstawał
Zamość i poznali ciekawostki związane z założycielem miasta
Janem Zamojskim. Następnie uczestnicy przeszl i obok dawnej
Akademii Zamojskiej. Ten obszerny, biały gmach wykonany
został na planie kwadratu z dziedzińcem wewnątrz. Od 1 91 6
roku mieści się w nim zespół szkół.

Kolejnym punktem wycieczki był Bastion 7 - najpotężniejszy
spośród siedmiu zamojskich bastionów. Jest najbardziej
wysunięty na wschód, bowiem zwykle stamtąd nadciągali
wrogowie. W planach wycieczki znalazła się również jedna

z najwspanialszych polskich świątyń, ufundowana przez Jana
Zamoyskiego jako wotum dziękczynne za jego liczne zwycięs-
twa, zamojska katedra. Z kolei w Prochowni seniorzy obejrzel i
seans multimedialny pod tytułem „Historia twierdzy i miasta
Zamość”. a w Muzeum Fortyfikacji i Broni ekspozycje militarne,
w tym samolot, pojazdy opancerzone oraz działa. Na Rynku
Wielkim mogli podziwiać wspaniały ratusz oraz przepiękne
kamienice otaczające centrum Zamościa.

Wycieczkę seniorzy zakończyli na wystawie kostiumów
historycznych, gdzie poznali proces zmieniającej się mody,
szczególnie kobiecej, na przestrzeni wieków. Mimo zmęczenia
wycieczkowicze wrócil i bardzo zadowoleni z wyjazdu.

Projekt „Aktywny senior!” jest współfinansowany z Europejskiego
Funduszu Społecznego realizowanego w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata
2014-2020, Oś priorytetowa 11 – Włączenie społeczne, Działanie
11.2 – Usługi społeczne i zdrowotne.

Od 1 listopada 201 8 r. do 31 marca 201 9 r. w gminie Łomazy
realizowany był projekt pn. „Rozwój kompetencji cyfrowych
mieszkańców gmin Polski Południowo-Wschodniej”
współfinansowany ze środków Uni i Europejskiej w ramach
Europejskiego Funduszu Społecznego.

W bezpłatnych szkoleniach udział wzięło 1 80 osób powyżej
25. roku życia. Szkolenia przeprowadzono w 1 2-osobowych
grupach, w czasie dostosowanym do możliwości uczestników
projektu.

W jego ramach zakupiono 1 2 komputerów, które po zakoń-
czeniu szkoleń zostały przekazane do Szkoły Podstawowej
w Huszczy.

Z rekomendowanych 7 modułów tematycznych najpo-
pularniejsze były trzy: „Moje finanse i transakcje w sieci”
(przeszkolono 1 0 grup), „Mój biznes w sieci” i „Tworzę własną
stroną internetową (blog)” (4 grupy).

W ramach uczestnikom zapewniono catering, materiały
szkoleniowe i pendrive. Ciekawie spędzil i oni czas, nawiązali
nowe znajomości, zdobyli , uzupełni l i lub podwyższyli posia-
dane kompetencje w zakresie korzystania z zasobów infor-
macyjnych, komunikacj i onl ine, zastosowania narzędzi
cyfrowych i korzystania z e-usług publ icznych, które teraz
będą mogli wykorzystywać w życiu codziennym.

Seniorzy w Zamościu
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Wybory soł tysów

Lp. Miejscowość Nazwisko i imię
1 Bielany Juszczak Małgorzata
2 Burwin Sadowska Agata
3 Dubów Stankiewicz Krystyna
4 Huszcza Pierwsza Rudzka Małgorzata
5 Huszcza Druga Malewicz Joanna
6 Jusaki - Zarzeka wybory jeszcze się nie odbyły
7 Kopytnik Głowacki Zbigniew
8 Koszoły Cydejko Jan
9 Korczówka Świerzbińska Wioleta

1 0 Kozły Oniszczuk Bożena
11 Krasówka Kurowski Stanisław
1 2 Lubenka Panasiuk Joanna
1 3 Łomazy I Serhej Marian
1 4 Łomazy I I Gicewicz Sławomir
1 5 Stasiówka Bujalski Witold
1 6 Studzianka Dziobek Stanisław
1 7 Szymanowo Derlukiewicz Grzegorz
1 8 Wólka Korczowska MichalczukMateusz
1 9 Wola Dubowska Chotkowski Konrad

Gmina Łomazy - SOŁTYSI VI I I kadencji 201 9-2024

Wytłuszczonym drukiem oznaczone są osoby wybrane na funkcję sołtysa po raz pierwszy.

Fundusz soł ecki

Sołectwo Przeznaczenie funduszu

1 . Bielany - 12.067 zł - remont i wyposażenie świetlicy, rg
2. Burwin - 11.058 zł - remont dróg
3. Dubów - 27.201 zł - ogrodzenie placu po byłej mleczarni, remont tarasu w świetlicy, rg
4. Huszcza Pierwsza - 20.502 zł - wykonanie tabliczek przy drogach z numerami posesj i, remont remizy, dotacja na

rzecz Szkoły Podstawowej w Huszczy, działalność kulturalna, riod
5. Huszcza Druga - 17.919 zł - wykonanie tabliczek przy drogach z numerami posesj i, remont remizy, dotacja na

rzecz Szkoły Podstawowej w Huszczy, działalność kulturalna, rd
6. Jusaki-Zarzeka - 14.973 zł - działalność kulturalna, rd
7. Kopytnik - 14.125 zł - wyposażenie świetlicy, wykonanie tabliczek przy drogach z numerami posesji, riod
8. Koszoły - 17.919 zł - remont garażu przy szkole, klimatyzacja w świetlicy, działalność kulturalna, rd
9. Korczówka - 17.314 zł - remont dróg

10. Kozły - 14.892 zł - wykonanie tabliczek przy drogach z numerami posesj i, wyposażenie świetlicy,
utwardzenie parkingu przed świetlicą

11 .Krasówka - 14.811 zł - remont i wyposażenie świetlicy, rd
12. Lubenka - 16.345 zł - remont świetlicy, remont klubu,rd
13. Łomazy I - 40.359 zł - dokumentacja budowlana ulicy Kirkuckiej , działalność kulturalna, riod
14. Łomazy II - 40.359 zł - dokumentacja budowlana ul. Ścianka, budowa chodnika przy ul. Topolowej, budowa

chodnika ul. Podrzeczna, wykonanie tabliczek przy drogach z numerami posesj i, słup
oświetleniowy przy ul. Słonecznej , działalność kulturalna i integracyjna, riod

15. Stasiówka - 13.197 zł - remont i odwodnienie dróg
16. Studzianka - 25.143 zł - wykonanie parkingu przy świetlicy, rd
17. Szymanowo - 14.287 zł - działalność kulturalna, zakup termosów, riod
18. Wola Dubowska - 10.695 zł - elementy placu zabaw, rd
19. Wólka Korczowska - 12.349 zł - zainstalowanie oświetlenie ulicznego, doposażenie sali ćwiczeń, riod

Na zebraniach wiejskich mieszkańcy zdecydowali na jakie cele rozdysponować fundusz sołecki na 2019 rok.

Skrótowe nazwy prac deklarowanych
przez wszystkich
rd - remont dróg

riod - remont i odwodnienie dróg
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Pół wieku minęł o jak. . .

Jubileusz 50-lecia pożycia świętowały w sobotę 27 kwietnia
pary małżeńskie z gminy Łomazy. Oficjalne obchody rozpo-
częła msza św. w łomaskim kościele. Celebrowali ją: ks.
kanonik Adam Kamecki (par. Łomazy), ks. Mariusz Czyżak
(par. Korczówka), ks. Tadeusz Tomasiuk (par. Dokudów) i ks.
Kamil Wasilewski (wikary par. Łomazy).

Cywilna część uroczystości odbyła się w GOK z udziałem
przestawiciel i samorządów: wojewódzkiego, powiatowego
i gminnego. Medale za długoletnie pożycie małżeńskie,
przyznane przez Prezydenta RP, wręczali Jubilatom - wice-
wojewoda lubelski Robert Gmitruczuk i dyr. delegatury UW
w Białej Podl. Małgorzata Bogusz, a l isty gratulacyjne od
Starosty Bialskiego przekazali radni powiatu - Mateusz
Majewski i Marek Uściński. Od przedstawiciel i Urzędu Gminy
Jubilaci otrzymali okolicznościowe dyplomy i kwiaty. Były też
tradycyjne wystąpienia i serdeczne życzenia, potem symbo-
l iczna lampka szampana, poczęstunek oraz wspólne śpiewa-
nie. Uroczystość uświetnił występ orkiestry dętej OSP.

Złote Gody świętowali w tym roku:

Stanisława i Aleksander Bachonko
Jadwiga i Ryszard Bańkowscy
Danuta i Marian Bańkowscy
Marianna i Kazimierz Derlukiewicz
Teresa i KrzysztofCharkiewicz
Alicja i Tadeusz Jeruzalscy
Janina i JózefKrasa
Jadwiga i Jan Lichwirowicz vel Olichwierowicz
Janina i Wincenty Polubiec
Krystyna i Tadeusz Sacewicz
Helena i Szymon Sobechowicz
Jadwiga i Tadeusz Szutko
Danuta i Feliks Wińscy
Eugenia i CzesławWińscy
Bogumiła i Janusz Żelisko
Alina i Marcin Żółkowscy

Dzień Kobiet i M ężczyzn
Aktywni seniorzy z gminy Łomazy, w ramach projektu,
uczestniczyl i 8 marca w spotkaniu z okazji Dnia Kobiet
i Mężczyzn. Wśród zaproszonych gości był Wójt Gminy
J. Czyżewski, który po uroczystym złożeniu życzeń Paniom
i Panom wręczył kobietom kwiaty.

Ten wyjątkowy dzień osłodziły dwa przepiękne torty, które
seniorzy przygotowali w ramach warsztatów kulinarnych
specjalnie na tę uroczystość. W trakcie spotkania seniorzy,
przy akompaniamencie Arkadiusza Saczuka, śpiewali
piosenki, które doskonalą uczestnicząc w warsztatach
wokalnych.
Projekt „Aktywny senior!” jest współfinansowany z Europejskiego
Funduszu Społecznego realizowanego w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata
201 4-2020, Oś priorytetowa 11 - Włączenie społeczne, Działanie
11 .2 - Usługi społeczne i zdrowotne.
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„ Ludzie z pasją - przykładem dla innych”

25 marca - Weronika Zielińska (sportsmenka pochodzącą
z Białej Podlaskiej).

Jej pasją jest sport – obecnie podnoszenie ciężarów, wcześ-
niej piłka ręczna. W pierwszej części opowiedziała o swych
osiągnięciach w piłce ręcznej, siedmioboju lekkoatletycznym
i podnoszeniu ciężarów. Przedstawiła również jak wygląda
dzień profesjonalnego sportowca.

W drugiej części W. Ziel ińska zaprezentowała strój sztan-
gistki oraz pokazała technikę rwania i podrzutu. Choć jest to
osoba bardzo młoda, to ma już w podnoszeniu ciężarów,
w swojej kategori i wagowej ki lka ważnych sukcesów, między
innymi srebrny medal w mistrzostwach Polski oraz siódme
miejsce w mistrzostwach świata.

Poznając jej drogę do kariery można się przekonać, że reali-
zacja swoich pasji może być jednocześnie realizacją marzeń.
Także to, że uprawianie sportu i prowadzenie zdrowego stylu
życia (w tym odżywiania) daje tylko same korzyści, nawet
jeśl i nie prowadzi nas to do żadnego podium.

28 lutego - ppor. Marek Żurawski (weteran, były oficer
BOR, specjalista – instruktor).

Przedstawiając gościa K. Frączek powiedział, że to człowiek,
który połączył patriotyzm z miłością do sportu, służąc w ten
sposób Ojczyźnie.

W pierwszej części podporucznik opowiedział o swych
największych pasjach – patriotyzmie oraz sporcie. Opisał
również publiczności jak wygląda służba w wojsku oraz Biurze
Ochrony Rządu (aktualnie SOP).

W drugiej części zgromadzeni uczniowie oraz dorośl i
zobaczyli jak przedstawione informacje wyglądają w praktyce,
bowiem mieli możliwość obejrzenia pokazów sprawnościowych
w wykonaniu gościa.

Radny gminy Łomazy z Dubowa Kamil Frączek postanowił zorganizować specyficzny, dostępny dla wszystkich chętnych,
cykliczny program spotkań z ludźmi realizującymi z powodzeniem swoje pasje. Jak wymyślił tak uczynił. Fakt, że jest on
organizowany w szkole to niewątpliwie strzał w dziesiątkę, bowiem te spotkania mogą w jakiś sposób pomóc, zwłaszcza
młodym ludziom, w odnajdywaniu drogi jaką mogą obrać, by odnieść sukces, by spełniać swoje marzenia. Bowiem warto
mieć zainteresowania i pasje, to kształtuje człowieka, a w szczególności młodego. Często także  pomaga w życiu.
Serdecznie gratulujemy p. Kamilowi!

24 kwietnia - Wojciech Andrzejuk (pochodzący z Łomaz
producent, aktor i scenarzysta).

Absolwent warszawskiej Akademii Fi lmu i Telewizj i , gdzie
ukończył reżyserię. Z zamiłowania producent, aktor i scena-
rzysta. Swoją przygodę aktorską rozpoczął od serialu „Klan”.
Natomiast ostatnio występował w takich produkcjach jak
„Korona Królów”, „Cień”, „Ślad” czy „M jak Miłość”.

Osoby uczestniczące w spotkaniu dowiedziały się na czym
polega praca aktora, producenta i scenarzysty. Jego bohater
zaprezentował materiał, w którym skrótowo przybliżył produk-
cje fi lmowe, w których zagrał oraz produkcje, przy których
pracował. Wojtek Andrzejuk zwrócił uwagę na nieustanne
kształcenie się, a na pewno odpowiednią wiedzę potrzebną
w pracy aktora czy reżysera.

Jak powiedział - Mam nadzieję, że moja wizyta podpowie
młodym ludziom z moich rodzinnych Łomaz którą życiową
drogę wybrać. A każda z dróg – jak starałem się udowodnić –
jest w ich zasięgu. To właśnie oni już stoją lub za 2-3 lata stać
będą na skrzyżowaniu i będą się zastanawiać jaką przyszłość
zawodową wybrać.

fot. Radio Biper

fot. K. Frączek

fot. K. Frączek



8 Łomaskie stronymarzec-kwiecień 201 9

„ Luteńka” - pięciolatką

Fotowoltaika

Nasza gmina słynie m. in. z tego, że aktywnie działa w niej
ki lka zespołów śpiewaczych, powstałych na przestrzeni
ki lku lat. Nic więc dziwnego, że permanentnie będziemy
świętować kolejne jubileusze.

W sobotę 27 kwietnia, piątą rocznicę powstania obchodził
zespół „Luteńka” z Koszoł. Na jubileuszowe świętowanie
zaprosił zaprzyjaźnione zespoły z gminy i powiatu. Były
znane czytelnikom grupy z naszej gminy, czyl i „Śpiewam
bo lubię”, „Studzianczanie”, „Czeladońka”, „Zielona Kalina”,
„Poranna Rosa” oraz „Dworzanki” z Piszczaca, „Tęcza”

z Dąbrowicy Dużej, „Bokińczanka” z Bokinki Królewskiej,
„Kaczeńce” z Czosnówki i „Macierz” z Ortela Królewskiego.
Były występy zarówno gospodyń jak również gości. Były
piękne życzenia dla jubi latek i podziękowania. Było biesia-
dowanie, wspólne śpiewanie i zabawa.

Aktualnie zespół „Luteńka” występuje w składzie:
Aniela Basaraba, Aniela Wołosowicz, Elżbieta Tokarska,
Halina Czubla, Barbara Kuźmicz, Krystyna Mackiewicz,
Maria Kowieska,Teresa Malewicz oraz Edward Serhej -
instruktor muz. (akordeon).

Inicjatywa założenia zespołu ludowego w Koszołach pow-
stała w I połowie 201 4 roku, a pierwszy publiczny występ
„Luteńki” miał miejsce 6 lipca 201 4 roku na własnym
terenie, podczas festynu „Tłoka-radość dzieciom”. Wraz
z innymi zespołami z naszej gminy grupa śpiewacza z Koszoł
uświetniała większość gminnych uroczystości, takich m.in.
jak - Dożynki, Festiwal Kultury Lokalnej, Spotkania z kolędą.
Występowała także poza terenem naszej gminy, np. w Domu
Seniora w Białej Podlaskiej, na Powiatowym Festiwalu
Pieśni Patriotycznej w Tucznej, Bialskim Festiwalu Sękaczy
w Roskoszy czy Muzeum J. I . Kraszewkiego w Romanowie.
W repertuarze zespołu są pieśni ludowe, biesiadne,
obrzędowe, patriotyczne, religijne, kolędy i pastorałki. Takie
zespoły podtrzymują tradycje ludowe zakorzenione na
naszym terenie i chwała im za to.

sierpień 2014

I I zadanie w ramach projektu "Czysta energia w gminie
Łomazy" dobiega końca. Zainstalowano 111 instalacj i
fotowoltaicznych do produkcji prądu na własny użytek.

Montaż instalacj i fotowoltaicznych odbywa się w ramach
zadania "Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznych na
terenie gminy Łomazy" z dofinansowaniem z Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego
lata 201 4-2020. Wartość zadania to 1 583 386,56 zł.
Prace przeprowadza firma SOLTEC Pure Solar Energy
z Warszawy.

„Luteńka” - 27.04.2019
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Teresa Dziobek

Pochodzi z Wólki Kościeniewickiej . Obecnie od prawie 40.
lat mieszka w Studziance. Emerytka, prowadzi gospodarstwo
rolne. Jej pasją jest tkactwo dwuosnowowe, którym
zajmuje się już 50 lat.

Jej pierwszym nauczycielem był Mieczysław Wojtkowski
z Białegostoku. Swoje prace prezentowała na targach
w Lublinie i Białej Podlaskiej oraz na Festiwalu Kultury
w Łomazach.

Salvatore Dali - Jezus na krzyżu



Antoni Kutnik W hitlerowskim jarzmie (cz. 6)

Fragmenty wspomnień opublikowanych w latach dziewięćdziesiątych ub. wieku, w Bialskim Kwartalniku Kulturalnym.
Ich autor, pochodzący z Białej Podlaskiej, był w latach 1941-1943 gminnym tłumaczem w Łomazach.

I I



I I I

W marcu 2004 roku, z inicjatywy
dyr. GOK Ryszarda Bieleckiego,
przy zaangażowaniu również
innych osób, zapoczątkowane
zostały działania mające na celu
zorganizowanie w gminie Łomazy
organizacji społecznej. Założono,
że jej głównym celem będzie
społeczna praca na rzecz
rozwoju gminy. In icjatywę
czynnie wsparł ówczesny wójt
Waldemar Droździuk.

1 6 marca odbyło się zebranie organizacyjne. Przybyły na
nie 33 osoby. Po ustaleniu ogólnych założeń programowych
przyszłej organizacji wybrano spośród obecnych sześcio-
osobową grupę mającą opracować projekt statutu. Byl i to:

1 . Mieczysław Trochimiuk – były senator RP
2. Romuald Szudejko – dyrektor Zespołu Szkół w Łomazach
3. Marianna Łojewska – sekretarz gminy Łomazy
4. Romuald Kulawiec – radny powiatu bialskiego
5. Marian Żelizko – przedstawiciel organizacji sportowych
w gminie Łomazy
6. Ryszard Bielecki – dyrektor GOK

30 marca w sali GOK miało miejsce zebranie założycielskie
stowarzyszenia. Udział w nim wzięło osiemnaście osób –
członków założyciel i . Na przewodniczącego obrad wybrano
jednomyślnie Ryszarda Bieleckiego. Również jednogłośnie
zaakceptowano uchwałę o utworzeniu stowarzyszenia o nazwie
ŁOMASKIE STOWARZYSZENIE ROZWOJU. Po dyskusji
i wniesieniu pewnych poprawek, przez aklamację zatwierdzono
projekt statutu. W dalszej części spotkania zebrani w jawnym
głosowaniu wybral i Komitet Założycielski ŁSR w składzie:

1 . Marianna Łojewska
2. Ryszard Bielecki
3. Mieczysław Trochimiuk
4. Marian Szudejko

Otrzymał on upoważnienie do podjęcia dalszych czynności
zmierzających do zarejestrowania stowarzyszenia w sądzie
oraz zwołania walnego zebrania członków dla wyboru władz
stowarzyszenia.

Według przyjętego statutu głównym celem stowarzyszenia
było wspieranie poprzez swoich członków inicjatyw społecz-
nych związanych z rozwojem i promocją gminy Łomazy, we
współdziałaniu z samorządem gminnym oraz społecznością
lokalną. Siedzibę stowarzyszenia umiejscowiono przy Gminnym
Ośrodku Kultury w Łomazach, ul. Szkolna 1 8a.



IV

Etykieta energetyczna

Etykiety energetyczne poka-
zują, jak dużo energii zużywa
urządzenie, które kupujesz,
w skali od A do G. Klasa A
(oznaczona kolorem zielonym)
oznacza najmniejsze zużycie,
a klasa G (kolor czerwony) –
największe.

Ze względu na większą efektywność energetyczną wielu
produktów, coraz więcej urządzeń jest zal iczanych do klas
A+, A++ i A+++. Okazało się, że oznaczenia te są mylące dla
konsumentów, dlatego począwszy od 2021 r. klasy te zostaną
wycofane w odniesieniu do następujących grup produktów:
lodówki, zmywarki, pralki, telewizory, lampy.

Nowy system klasyfikacji będzie wykorzystywał tylko klasy od
A do G (bez A +, A++ i A+++).

Kąt świecenia

Kąt świecenia to obszar, jaki jest w stanie oświetl ić dana
żarówka. Im będzie on większy, tym bardziej rozproszone, a
co za tym idzie słabsze światło uzyskamy. Światło o kącie 30°
będzie mocno skupione i skutecznie oświetl i wnętrze,
szczególnie z dużej wysokości. Taki kąt świecenia zaleca się
więc stosować w oświetleniu sufitowym.

Do oświetlania pólek i wnęk możemy wybierać żarówki z kątem
60°. LED-y o kącie 1 20° stosujemy do zastąpienia tradycyjnych
żarówek 40W i 60W.

Liczba włączeń i wyłączeń

Na opakowaniach LED-owych źródeł światła powinna być
podana liczba włączeń oraz wyłączeń, które producent
gwarantuje kl ientowi kupującemu jego produkt. Najbardziej
znani producenci deklarują tę wartość na poziomie 1 00 000
cykli . Zwolennicy tanich, niemarkowych produktów mogą
natomiast l iczyć najwyżej na 30 000 cykli (jeżel i w ogóle taka
wartość jest podana na kartoniku). Jeżeli na opakowaniu
lampy LED podana jest deklarowana trwałość na poziomie
1 5-25 lat, ale przy tym wskazana liczba włączeń nie przekra-
cza 30 000 cykli , taki LED nie będzie świecił 25 lat, lecz
jedynie 6-8 lat.

Inne ważne informacje

Zgodnie z wymogami Unii Europejskiej, etykieta produktu
elektrycznego musi zawierać konkretne informacje, m. in. czy
opakowanie podlega recyklingowi (Gruener Punkt) , czy pro-
dukt spełnia wymagania przepisów europejskich w zakresie
bezpieczeństwa użytkowania, ochrony środowiska i zdrowia
(symbol CE) , a także informację, że urządzenie nie zawiera
materiałów szkodliwych (RoHS).

Na co zwrócić uwagę przy zakupie lamp LED? (2)

Skończył się rok 2018 a w nim wielkie emocje związane z tak wspaniałym dla Polaków wydarzeniem - rocznicą 100-lecia odzyskania
niepodległości. Z wielkim zaangażowaniem społeczeństwo polskie pragnęło uczcić tę ważną sprawę. Odprawiane były dziękczynne
nabożeństwa, odbywały się akademie, festyny, pokazy i wiele innych wydarzeń, a to wszystko w ramach upamiętnienia tej ważnej chwili.
Do mojego domowego archiwum dostało się zdjęcie uwieczniające Pielgrzymkę do Częstochowy z 1938 r, której jednym z punktów była
Wieliczka. Na ten rok przypadała rocznica 20-lecia odzyskania niepodległości. Pewna grupa naszych znajomych i krewnych uczestniczyła
w tej pielgrzymce i możliwe, że mogło to być podziękowanie za naszą wolność, lecz dokładnie nie wiem, ponieważ minęły już dziesiątki lat.
Być może starsi mieszkańcy rozpoznają swoich sąsiadów, krewnych i znajomych. Na pewno miło będzie przypomnieć sobie ich twarze.

Leokadia Szostakiewicz
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GBP ŁOMAZY

MONOGRAFIA - dodruk

Wzwiązku z dużym zainteresowaniem publikacją
, ,Monografia Gminy Łomazy'' informujemy,

że planowany jest dodruk, który już poza projektem
będzie mógł być odsprzedanymieszkańcom po

kosztach wydruku (cena publikacji w miękkiej oprawie,
w zależności od ilości zamówienia to ok. 20-30 zł).

Osoby chętne do nabycia książki proszone są
o zgłoszenie się osobiście lub telefonicznie.

Zapisy przyjmują:
Urząd Gminy - sekretariat 83 341 70 03
Gminny Ośrodek Kultury w Łomazach 83 341 70 13
Gminna Biblioteka Publiczna w Łomazach 83 341 70 43

w terminie do 31 maja 2019 r.

20 marca, w Gminnym Ośrodku Kultury, odbyło się
spotkanie z autorem publikacji „Monografia Gminy
Łomazy” dr. Romualdem Szudejko.

W spotkaniu uczestniczyl i l icznie przybyli mieszkańcy
Łomaz i okolicznych miejscowości. Goście aktywnie angażo-
wali się w polemiki i dyskusje z autorem na temat niektórych
informacji zamieszczonych w monografii. Z zainteresowaniem
wsłuchiwali się także w słowa obrazujące obszar prezento-
wanej histori i gminy Łomazy.

To pierwsza tak obszerna publikacja prezentująca historię
nie tylko Łomaz, ale także pozostałych miejscowości gminy,
ukazująca bogactwo historyczne tych ziem i społeczności
lokalnej od czasów najdawniejszych do współczesności.
Objęła wiele obszarów życia społecznego, położenie
geograficzne, przyrodę, wydarzenia polityczne w podziale na
poszczególne okresy historyczne, gospodarkę, kulturę,
tradycję, sport oraz sylwetki wybitnych mieszkańców.

Na realizację tego wydawnictwa gmina pozyskała pienią-
dze poprzez wniosek o przyznanie pomocy złożony w BLGD
w ramach naboru do finansowania operacji w zakresie
tematycznym „Działania promujące obszar LSR”.

By wykonać to zadanie i otrzymać wsparcie, 8 lutego br.
została podpisana umowa pomiędzy Gminą Łomazy a Samo-
rządem Województwa Lubelskiego w Lublinie. Celem
operacji było stworzenie obrazu histori i , tradycji i kultury
społecznej gminy Łomazy, a także wzrost świadomościi
społeczności lokalnej w temacie własnej histori i .

Za poświęcony czas na przygotowanie materiałów do
publikacji książki, która na pewno spopularyzuje wiedzę
o przeszłości gminy Łomazy, teraz i wśród następnych
pokoleń mieszkańców, p. Romuald otrzymał brawa od
zebranych oraz okolicznościowe podziękowanie od wójta
Jerzego Czyżewskiego.

Całkowita wartość projektu wyniosiła ok. 50 tys. zł. ,
a nakład monografi i to 300 egz. Ta ilość została wpisana do
wniosku o dofinansowanie i wynikała z kwoty, o jaką gmina
mogła się ubiegać z BLGD, po wykonaniu wyceny opraco-
wania materiału i wydruku. Podczas spotkania z autorem
pojedyncze egzemplarze Monografi i były nieodpłatnie
wydawane wszystkim obecnym osobom (warunki projektu),
a ki lkadziesiąt sztuk trafiło do szkolnych bibl iotek oraz
gminnej, a także do bibl iotek w powiecie bialskim.
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Biblioteka po remoncie

Przebudowa podłóg, parapetów i drzwi oraz doposażenie
w regały Gminnej Biblioteki Publicznej w Łomazach.

Na realizację tego przedsięwzięcia GOK w Łomazach pozyskał
pieniądze poprzez wniosek o przyznanie pomocy złożony w BLGD
w ramach naboru do finansowania operacji w zakresie tematycznym
„Wybudowanie / przebudowanie / zagospodarowanie / wyposażenie
obiektów lub miejsc ogólnodostępnej, niekomercyjnej infrastruktury
turystycznej, rekreacyjnej i kulturalnej na obszarze objętym LSR”.

Przedsięwzięcie współfinansowane w obszarze poddziałania 1 9.2
„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego
kierowanego przez społeczność” objętego PROW na lata 201 4-2020.

By wykonać to zadanie i otrzymać wsparcie, została podpisana
umowa pomiędzy Gminnym Ośrodkiem Kultury w Łomazach
a Samorządem Województwa Lubelskiego w Lublinie. Całkowita
wartość projektu wyniosła 65 21 7,90 zł.

Celem operacji jest promocja regionu i jego rozwój na obszarze
objętym Lokalną Strategią Rozwoju poprzez poszerzenie oferty czytel-
niczej oraz udoskonalenie strefy funkcjonalnej w Gminnej Bibliotece
Publicznej w Łomazach, a także wzrost l iczby osób uczestniczących
w formach aktywności społecznej.

"Dzień Kobiet w gminie Łomazy"

Zestaw najpiękniejszych piosenek Seweryna Krajewskiego od
czasów Czerwonych Gitar, poprzez twórczość solową kompozy-
tora, bardzo nastrojowy i klimatyczny, wykonał Ambitus Duo.
Znane utwory niewątpliwie rozbudziły sentyment u słuchających.

To już kolejny rok jak z okazji Dnia Kobiet zorganizowano dla
Pań z naszej gminy specjalny koncert z niespodzianką.
Wieczorem 9 marca halę sportową wypełni ły dźwięki
świetnych na ten dzień piosenek, a to za sprawą Adriana
Litewki i duetu Ambitus Duo. Była klasyka, rock, pop i disco
polo. Zebraną licznie publiczność rozkołysał zwłaszcza duet,
porywając ją do wspólnego śpiewania znanych wszystkim
przebojów. Wcześniej, wchodzące na salę panie otrzymywały
losy na loterię z upominkami.

Przed koncertem organizatorzy, po złożeniu paniom życzeń,
zaserwowali im słodki poczęstunek w postaci tabl iczek
czekolady. Miłe spotkanie zwieńczone zostało losowaniem
talonów, pod którymi kryły się, ufundowane przez sponsorów,
atrakcyjne upominki.

Miłą niespodziankę sprawiło przybyłym na koncert paniom loso-
wanie ufundowanych przez sponsorów upominków, znajdujących
się w losach, wręczanych przy wejściu na imprezę.

Młody, utalentowany bialski wokalista Adrian Litewka zaprezen-
tował szeroką gamę piosenek z dość szeroko rozumianej muzyki
rozrywkowej. Największy aplauz publiczności zdobyła, przewrotnie
dedykowana paniom, piosenka "Jesteś szalona".

Organizatorzy: Wójt Gminy Łomazy, GOK, Gminna Biblioteka
Publiczna, Zespół Szkół, Łomaskie Stowarzyszenie Rozwoju.

Sponsorzy:
Wójt Gminy Łomazy,
Wspólnota Wiejska -
Łomazy I i Łomazy II,
Bank Spółdzielczy,
KrzysztofKamiński,
Marian Serhej, Andrzej
Wiński, Kamil Frączek,

Monika i Maciej
Jaroszuk, Zbigniew
Gołoś, Wiesław

Knyszewski, Łomaskie
Stowarzyszenie Rozwoju
i Gminny Ośrodek

Kultury
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Wyplatanie palm

6 kwietnia w Szkole Relacji i Edukacji Regionalnej w Koszo-
łach odbyły się warsztaty wyplatania palm wielkanocnych .
Ponieważ pogoda tego dnia dopisywała, więc twórczą
pracę organizatorzy przenieśli na teren przyszkolny. Po
opowieści, jak powstała tradycja wyplatania palm oraz
instruktażu, uczestnicy mali i duzi przystąpil i do tworzenia
palm wielkanocnych i stroików z przyniesionych ze sobą
materiałów. Z gałązek bukszpanu i bazi, kłosów, suszonych
kwiatów, wstążek, drucików itp. uczestnicy wręcz wyczarowy-
wali prawdziwe cudeńka.

Rodzice, którzy przyszl i z dziećmi, miel i przy tym okazję
wspólnego przeżycia twórczych chwil oraz do przygotowa-
nia swych dzieci do udziału we wspólnych pracach przed-
świątecznych. Młodsi i starsi stworzyl i piękne dzieła,
z których część organizatorzy przekazali na kiermasz dla
Zespołu Szkół Specjalnych w Białej Podlaskiej.

ORGANIZATORZY: Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne
„Tłoka”, Anna Szczepaniuk - „Tropem Natury”, Koło
Gospodyń Wiejskich w Koszołach.

Organizatorzy wydarzenia pod nazwą “Rodzinne Powitanie
Wiosny” , mającego miejsce 24 marca przy Szkole Relacj i
i Edukacji Regionalnej w Koszołach przygotowali sporo
atrakcji dla uczestników dużych i małych.

Impreza rozpoczęła się po południu prezentacją i poga-
danką na temat ptaków, przedstawioną przez biolog Annę
Szczepaniuk. Uczestnicy mogli m. in. nauczyć się na niej
rozróżniać ptaki po odgłosach. Dalszą część wydarzenia
zapełnił spacer z dużym gaikiem i małymi gaikami, podczas
którego można było dowiedzieć się więcej o tej tradycji .

W programie znalazły się również odwiedziny u ptasich
rodzin - uczestnicy wydarzenia sprawdzil i czy w niedawno
zawieszonych w ramach akcji Stowarzyszenia budkach
lęgowych pojawil i się już pierwsi lokatorzy. Imprezę zakoń-
czyło ognisko integracyjne ze śpiewem w towarzystwie
zespołu "Luteńka”, zabawami i rozdaniem małych upomin-
ków od Nadleśnictwa Biała Podlaska.

Wiosna w Koszołach

Nasz Autorytet

Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Miejscowości Studzianka -
Łukasz Węda - głosami internautów został zwycięzcą
plebiscytu "Nasz Autorytet 201 8" w dziedzinie Kultura.
Wydarzenie zorganizowane zostało przez Tygodnik Podlasiak
i Stowarzyszenie Przez Pryzmat.

Serdecznie gratulujemy!

Plebiscyt powstał z myślą o ludziach, na których możemy
się wzorować, którzy swoim życiem codziennym, pracą,
działalnością społeczną dają nam przykład, jak można
mądrze i bez pogardy wobec inaczej myślących żyć.

Plebiscyt cieszył się ogromnym zainteresowaniem.
Czytelnicy papierowego wydania tygodnika Podlasiak oraz
internauci oddali na 26 nominowanych ponad 1 00 tys.
głosów! Pamiątkowa statuetka została wręczona przez
Starostę Bialskiego Mariusza Filipiuka podczas uroczystej
gali, która odbyła się 1 3 marca 201 9 roku w Białej Podl.

ORGANIZATORZY IMPREZ W KOSZOŁACH :
Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Tłoka”, Anna Szczepaniuk -

„Tropem Natury”, Koło Gospodyń Wiejskich w Koszołach.
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WIEŚCI ze SZKÓŁ

Konkursy i laureaci

SP w Huszczy - 25 kwietnia
Trzy uczennice z klas I-I I I wzięły udział w XIII Międzyszkol-
nym Konkursie Matematycznym "SUPERMATEMATYK"
w Rossoszu. Marta Buczyńska w kategori i klas I I zajęła
pierwsze miejsce. Marlena Hołownia i Małgorzata Łojewska
otrzymały dyplomy za udział w konkursie.

SP w Huszczy - 24 kwietnia
W tej szkole odbyły się tego dnia gminne eliminacje XIX edycji
Konkursu Wiedzy Prewencyjnej "Jestem Bezpieczny".
Nad przebiegiem konkursu czuwali opiekunowie obu grup
uczniów i przedstawiciel Komendy Policj i w Wisznicach .
Celem konkursu jest upowszechnienie wiedzy o różnorodnych
zagrożeniach, z jakimi młodzi ludzie mogą spotkać się w co-
dziennym życiu i nabycie przez nich umiejętności ich unikania,
radzenia sobie w sytuacjach kryzysowych oraz zapobieganie
przestępczości i demoralizacji nieletnich.

Szkołę reprezentowała drużyna w składzie trzech uczniów
wyłoniona po konkursie szkolnym:

1 . Gabriela Rudzka – kl.VI
2. Adam Tarkowski – kl.V
3. Maja Rudzka - kl . IV

Uczniowie rozwiązali test złożony z 20 pytań, zajmując I miejsce
w gminie. Będą reprezentować naszą gminę w eliminacjach
powiatowych. Do konkursu przygotowywała ich B. Hołownia.

SP w Huszczy - 23 marca
Nauczyciel muzyki Paweł Tokarski (katecheta w łomaskim ZS)
wziął udział w eliminacjach powiatowych Ogólnopolskiego
Konkursu "PIEŚNI LEGIONOWE" w Białej Podlaskiej. Konkurs
organizowany był pod patronatem Prezydenta Miasta Biała
Podlaska M. Litwiniuka. P. Paweł zajął I I I miejsce i będzie
reprezentował nasz powiat w maju w Wołominie.

ZS w Łomazach - 1 5 marca
Uczniowie Emilia Belkiewicz z kl.VI I IB i Paweł Hołownia z kl.
I I IA gimnazjum reprezentowali ZS w finale konkursu historycz-
nego „Polskie drogi do niepodległości” organizowanym
przez I LO w Białej Podl. Do finału przystąpiło 1 2 szkół.
W zmaganiach indywidualnych nasi uczniowie zdobyli tytuł
Final isty Konkursu Historycznego, a zespołowo, po zaciętej
rywalizacji , wywalczyl i IV miejsce.

SP w Huszczy - 21 marca
W świetl icy KM PSP w Białej Podlaskiej odbyły się el iminacje
powiatowe XLI I edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy
Pożarniczej pod hasłem „Młodzież zapobiega pożarom”.
Naszą gminę reprezentowały kolejny już raz uczennice
z Huszczy - siostry Gabriela i Julia Rudzkie, laureatki gminnych
eliminacji konkursu, które odbyły się 7 marca w łomaskiej
remizie.
W bialskich eliminacjach siostry zajęły:
• Gabriela Rudzka - I I I miejsce w kat. szkół podstawowych,
• Julia Rudzka - VI miejsce w kat. szkół gimnazjalnych.
Do Turnieju przygotowała je Barbara Hołownia.

Gabriela Rudzka Julia Rudzka
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Konkursy i laureaci

Wolontariuszki z AI ESEC

ZS w Łomazach - 1 4 marca

W I Liceum Ogólnokształcącym im. J. I . Kraszewskiego
w Białej Podlaskiej odbył się finał konkursu „Krasz-Test”
z Języka Angielskiego. Zespół Szkół w Łomazach repre-
zentowali zwycięzcy szkolnych eliminacji - Paweł Hołownia
i Kacper Mielnik z klasy I I Ia gimnazjum. W finale wzięły udział
reprezentacje 9 szkół, między innymi z Białej Podlaskiej,
Międzyrzeca Podlaskiego czy Piszczaca. Forma konkursu
wzorowana była na teleturnieju „Jeden z dziesięciu”. Nasza
drużyna spisała się bardzo dobrze, zajmując I I I miejsce.

ZS w Łomazach - 28 lutego

W Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Augusta
Zamoyskiego w Jabłoniu odbył się Międzyszkolny Konkurs
Językowy. Do językowej rywalizacji zgłosiło się 97 reprezen-
tantów szkół z 1 0 miejscowości. Uczniowie łomaskiego gimna-
zjum wykazal i się bardzo wielką wiedzą. Paweł Hołownia,
uczeń klasy I I I a gimnazjum zajął I miejsce w konkursie
z języka angielskiego, a Nikola Sobechowicz, uczennica
klasy I I I a, znalazła się na I I I miejscu w zakresie znajomości
języka rosyjskiego. Pozostal i uczestnicy otrzymali upominki.

Niemal tradycją w naszych szkołach stają się wizyty zagra-
nicznych wolontariuszy w ramach projektu edukacyjnego
International Education. W jego ramach studenci odwiedzają
i prowadzą warsztaty w szkołach, poszerzając tym samym
świadomość kulturową polskich dzieci.

Przez trzy tygodnie, na przełomie marca i kwietnia 201 9
r. , gościły w naszej gminie dwie wolontariuszki – tym razem
Martina z Włoch i Kaveesha ze Sri Lanki. Zajęcia mogły się
odbyć dzięki staraniom dyr. B. Wińskiej oraz wsparciu
finansowemu wójta J. Czyżewskiego i współpracy z Radą
Rodziców.

Głównym celem takich wizyt jest skłonienie uczniów do
wykorzystania języka angielskiego do komunikacji z ludźmi
z różnych stron świata, dlatego zajęcia prowadzone przez

dwie sympatyczne studentki były oczywiście w języku angiel-
skim. Realizowały je głównie w formie zabaw.

Można z całą pewnością stwierdzić, że cel ten został
osiągnięty. Swoim pozytywnym nastawieniem i uśmiechem,
Martina i Kaveesha potrafiły skłonić do komunikacji w języku
angielskim nawet bardzo opornych uczniów. Dodatkowo,
zajęcia miały na celu poszerzenie horyzontów poznawczych
uczniów, poznanie kultury i histori i innych państw, zmotywo-
wanie do dalszej nauki języka angielskiego, budowanie
tolerancji międzykulturowej oraz nabranie śmiałości w kon-
taktach z nowopoznanymi osobami.

Obie Panie miały także okazję, aby poznać nasze codzienne
życie oraz lokalne atrakcje. Wolontariuszki zwiedziły Łomazy,
Białą Podlaskę, Radzyń Podlaski, Czemierniki i Romanów.

ŁomazyHuszcza

Kaveesha BandaraMartina Graci



14 Łomaskie stronymarzec-kwiecień 201 9

Żegnaj zimo

HUSZCZA
Zima pożegnana!! ! Przyszła wiosna!! ! Ten dzień był szczególny!
Uczniowie pożegnali zimę paląc symbolicznie Marzannę
i tak powital i wiosnę. Dzieci z klas „0”-I I I pozostawiły na boisku
„GAIKI”- symbole wiosny.

Ten dzień Samorząd Uczniowski ogłosił jako DZIEŃ BEZ-
GUŚCIA. Była to okazja, aby nie zastanawiać się nad tym co
założymy na siebie, lecz wybrać z szafy ubrania zupełnie
niepasujące do siebie. Wszystkie kolory, wzory, połączenia,
nawet te najbardziej dziwaczne, były w tym dniu akceptowane.
Wszyscy, którzy dali się ponieść wodzy fantazj i , byl i w tym
dniu zwolnieni. Do akcji przyłączyli się też nauczyciele.
Wybrano klasy najgorzej ubrane: klasa „ 0” , I i VI I I . Wszystkie
otrzymały dyplomy.

Pomysły uczniów były jak zawsze oryginalne i bardzo nie-
tuzinkowe.

ŁOMAZY
Czym powitać cię Wiosenko,
gdy zielona wracasz znów.
Chyba tańcem i piosenką,
bo to milsze jest od słów.

Wiosna to czas, kiedy wszystko budzi się do życia,
kwitną drzewa, rozkwitają kwiaty, ptaki przylatują
z ciepłych krajów. Świat z każdym dniem staje się
coraz bardziej kolorowy, dlatego ta pora roku jest
tak wyczekiwana przez wszystkich.

Wprawdzie Pierwszy Dzień Wiosny wypada
dzień wcześniej, ale zgodnie z tradycją dzieci z klas
1 -3 Szkoły Podstawowej w Łomazach równie
gorąco pożegnały zimę i w radosnych nastrojach
świętowały nadejście wiosny w dniu 22 marca.

Uczniowie z klasy I b i klasy I I I a pod kierunkiem wycho-
wawczyń: Agnieszki Panasiuk i Wiesławy Kobrzyńskiej
zaprezentowali z tej okazji nauczycielom, rodzicom i uczniom

program artystyczny. Przedstawil i inscenizację pt. „Zimę
żegnamy, wiosnę witamy!”, zatańczyli do utworu „Wiosna”
A. Vivaldiego oraz zaśpiewali piosenki o tematyce wiosennej.
Tak więc, witaj Wiosno!

Pierwszy Dzień Wiosny w Zespole Szkół w Łomazach rozpo-
czął się od Dnia Poligloty. Podczas występów uczniowie
zaprezentowali znajomość języków obcych, których uczą się
w szkole. Była między innymi kolejna, ale tym razem szkolna
edycja „Top model” w wersj i angielskiej, prezentacje multi-
medialne w języku rosyjskim i angielskim. Na zakończenie tej
części programu podsumowano konkursy językowe realizo-
wane w naszej szkole, wręczając dyplomy i upominki ich
laureatom.

Po popisach językowych przyszła kolej na powtórkę
z mitologi i . Uczniowie klas Vc i VIb przygotowali metodą
projektu przedstawienie pt. „Na Olimpie”. Widzowie mogli
zobaczyć postacie i sceny znane z lekcji języka polskiego
i histori i . Podsumowano szkolny konkurs znajomości legend
w klasach IV oraz konkurs „Przeczytałem i polecam”.

W dalszej części programu odbył się Festiwal Nauki. Dużym
zainteresowaniem cieszył się występ zespołu muzycznego
uczniów klas I I I gimnazjum grających na ksylofonach i gitarach.
Bardzo ciekawe były też pokazy chemiczne i fizyczne poparte
doświadczeniami. Uczniowie przedstawili prezentacje: „Cztery
pory roku”, „Znani Rosjanie”, „Car Piotr I”.

Na zakończenie młodzież klas starszych mogła sprawdzić
swoją wiedzę w „Szkolnym turnieju wiedzy o zawodach”.
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sport
ssTaekwon-Do Sukcesy zawodników Akademii VIRTUS

Kulturystyka

Wiosenny sezon startowy Pawła Saniewskiego z Kozłów, repre-
zentującego klub UKS Black & White Ostrowiec Świętokrzyski,
jest niezwykle udany. Kolejny już raz wraca z medalem!

W dniach 1 2-1 4 kwietnia w Kielcach, odbyły się najważniejsze
zawody dla każdego kulturysty - Mistrzostwa Polski w Kultu-
rystyce i Fitness IFBB (Internation Federation of Body Building),
na których zdobył srebrny medal w kategori i do 80 kg!

Dobra passa trwa w najlepsze, a Paweł stale znajduje się
w ścisłej czołówce polskiej sceny kulturystycznej. To już 3 medal
w tym sezonie. Wcześniej zdobył brązowe medale na Mistrzost-
wach Pomorza w Bytowie oraz Mistrzostwach Wielkopolski
w Grodzisku Wielkopolskim.

Mistrzostwa Polski w Kulturystyce i Fitness IFBB

youtube.com/watch?v=2bPaQ3

7 kwietnia / Lubartów - Międzywojewódzkie
Mistrzostwa Juniorów, Juniorów Młodszych
oraz Młodzików.

Medaliści wśród juniorów:

Katarzyna Sucharzewska - I I miejsce walki kat.
- 55 kg oraz I I I miejsce układy stopni uczniowskich.
Mateusz Sakiewicz - I I miejsce walki kat. - 56 kg

Medaliści wśród juniorów młodszych:

Anastazja Stanilewicz - I miejsce walki kat. - 60 kg
Karolina Podkańska - I I miejsce walki kat. - 55 kg
Nikola Sobechowicz - I I miejsce walki kat. - 50 kg
Klaudia Łaska - I I I miejsce walki kat. - 46 kg
KacperPotykanowicz - I I miejsce walki kat. - 70 kg
Dawid Tokarski - I I I miejsce walki kat. - 58 kg
oraz I I I miejsce w technikach specjalnych.

Medaliści wśród młodzików:

Nikola Olichwierowicz - I miejsce w technikach
specjalnych oraz tytuł naj lepszej zawodniczki
wśród młodziczek.
Dominika Szoplińska - I miejsce układy powyżej
4 kup
Natalia Segeń - I I I miejsce układy powyżej 4 kup.

Klasyfikacja medalowa wśródmłodzików - III miejsce.

W zawodach udział wzięło ponad 360 zawodników.

Akademię VIRTUS reprezentowało:
26 zawodników, 2 trenerów oraz 4 sędziów.

1 -3 marca / Nowa Ruda-Słupiec - Puchar Polski Seniorów
i Juniorów w Taekwon-Do

Dla reprezentacji Akademii Taekwon-Do VIRTUS start był bardzo
udany. Nikola Sobechowicz wygrała swoją kategorię zdobywając
Puchar Polski Juniorów w walkach kat. - 50 kg stopni uczniowskich.

Anastazja Stanilewicz świetnie spisała się w układach formalnych
stopni uczniowskich zajmując trzecie miejsce. Po bardzo ciężkich
bojach wywalczyła również brązowy medal w walkach kat. - 60 kg
stopni mistrzowskich.

Oprócz zawodniczek na Pucharze Akademię reprezentowały
Monika Chwalewska i Karolina Juszczak w rol i sędziów.

Trzy zawodniczki Akademii VIRTUS - Monika Chwalewska, Nikola
Sobechowicz oraz Anastazja Stanilewicz otrzymały stypendia sportowe
przyznane przez Zarząd Powiatu Bialskiego.

Pamiątkowe dyplomy wręczył starosta bialski wraz z wicestarostą
oraz przewodniczącym Rady Powiatu podczas sesji w dniu 25 marca
201 9 roku.

Już po raz XXXII tygodnik SŁOWO PODLASIA
zorganizował Plebiscyt na Najpopularniejszych
Sportowców.
W tym roku w gronie laureatów znalazły się dwie
zawodniczki Akademii Taekwon-Do Virtus:
- Anastazja Stanilewicz, 4 miejsce w kat. juniorzy
- Monika Chwalewska, 4 miejsce w kat. seniorzy

Lubartów - 7.04.2019 r.
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Karpie pływają w cegielni

KGW kobietom

W świetl icy OSP w Dubowie, 3 marca, odbyła się
uroczystość z okazji Dnia Kobiet. Organizatorem imprezy
było KGW w Dubowie. Obchody tego święta uświetnił
swoim występem zespół “Zielona Kalina”.

Wszystkim zgromadzonym Paniom życzenia złożyl i radni
gminy Łomazy - Kamil Frączek oraz Ireneusz Korszeń,
którzy także przygotowali słodką niespodziankę w postaci
pysznego tortu.

Sekcja wędkarska przy klubie Niwa Łomazy informuje,
iż są do nabycia zezwolenia wędkarskie na amatorski
połów ryb na łomaskiej cegielni. Zezwolenia można
nabyć w sklepie przy przystanku autobusowym. Przypo-
mina również, że połów bez aktualnego pozwolenia jest
zabroniony i będzie karany.

Sekcja wędkarska informuje, że wody cegielni łomaskiej
zostały zarybione 1 7 kwietnia 201 9 r. (51 4 kg karpia
o wadze 2-3 kg), w związku z tym jest zakaz połowu ryb
do 1 0 maja bieżącego roku, a od 11 maja zaprasza do
wedkowania z zezwoleniami wędkarskimi. Następny okres
zarybiania przewidziany na jesień.

Siłacz z gminy Łomazy!

fot. Kamil Frączek

W niedzielę 28 kwietnia w Janowie Podlaskim odbył się
XXI Turniej Siłowy o puchar Wójta Gminy Janów
Podlaski w wyciskaniu sztangi leżąc. Wzięło w nim udział
44 zawodników z powiatu bialskiego, łosickiego, łukow-
skiego, radzyńskiego oraz Warszawy i Siedlec. Po raz
kolejny naszą gminę reprezentował Paweł Szudejko,
zwyciężając w kat. do 90 kg wynikiem 1 77,5kg oraz
zdobywając 3 miejsce w kategori i OPEN, czyli naj lepszych
zawodników całego turnieju.

Wcześniej, 30 marca, Paweł zajął w swej kategorii pierwsze
miejsce z wynikiem 1 70 kg w XVI Turnieju Siłowym o
Puchar Wójta Gminy Konstantynów i Starosty Bialskiego
w wyciskaniu sztangi leżąc. Gratulujemy!




